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mermaid technology a/s etablerer sig på det svenske marked idet Selskabet 
overtager svenske Norden Media Solutions AB. 
 
 
mermaid technology a/s har indgået endelig aftale om per 1. januar 2009 at overtage alle aktier i 
Norden Media Solutions AB, hvilket betyder, at mermaid technology a/s etableres på det svenske 
marked og underbygger således sin position som absolut ledende på skandinaviske Dynamiske 
Digitale Skilte marked. 
 
Norden Media Solutions AB indskydes i mermaid technology a/s som apportindskud i henhold til 
den bemyndigelse bestyrelsen har i vedtægternes § 5.1 og i den anledning vil der blive udstedt 
1.000.000 stk nye aktier i mermaid technology a/s som betaling for selskabet. Herudover er aftalt en 
earn out som beskrevet nedenfor. 
 
Norden Media Solutions to aktionærer Fredrik Skoglund og Investeringsselskabet AB Arvid 
Svensson, fortsætter som henholdsvis medarbejder/aktionær og aktionær i mermaid technology 
a/s, og begge er forpligtet til i en periode indtil 31. december 2009 ikke at afhænde aktierne, der 
erhverves i forbindelse med mermaid technology a/s’s overtagelse af Norden Media Solutions AB.  
 
Media Solutions AB er en af Sveriges ledende leverandører af dynamisk digitale skilte-løsninger og 
har aftaler med bl.a. Burger King, forskellige ejendomsmæglere samt flere banker. Norden Media 
Solutions AB administrerer/servicerer mere end 800 skærme. Media Solutions AB er som mermaid 
technology a/s totalleverandør indenfor dynamisk digital skiltning, men med en relativ begrænset 
indholdsproduktion, hvilket fremover vil være et fokusområde for derved at kunne udnytte mermaid 
technology’s store kompetencer på netop dette område, og således udbygge sit forretningsområde 
indenfor indhold og spotproduktion.   
 
Media Solutions AB forventer en omsætning i perioden 1. januar 2009 til 31. december 2009 på ca. 
SEK 16 mio. med et EBITDA på ca. SEK 1,0 mio.  
 
Overtagelsen betyder, at mermaid technology a/s viderefører alle Media Solutions AB’ aktiviteter 
indenfor dynamiske digital skiltning, og bibeholder selskabets kontorer i henholdsvis Stockholm og 
Västerås samt overtager selskabets 8 medarbejdere.  
 
Købesummen for Norden Media Solutions AB er ud fra det nuværende kursniveau på mermaid 
technology’s aktier beregnet til DKK 2.333.333 som erlægges i aktier i mermaid technology a/s. 
Den endelige tegningskurs for de 1.000.000 stk nye aktier vil blive beregnet i henhold til 
vedtægternes § 5.1. Efter gennemførelse af kapitaludvidelsen vil den samlede aktiekapital udgøre 
nom. DKK. 11.082.000, før der tages højde for den tidligere meddelte kapitalnedsættelse på nom. 
DKK. 1.600.000, som effektueres når proklama i forbindelse med nedsættelsen udløber den 7/2-
2009. De nye aktier forventes registreret i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i begyndelsen af uge 2 
2009 og aktierne vil blive søgt optaget til handel snarest herefter. 
 
Der er aftalt en opadgående købesumregulering (earn-out) på indtil nom. 737.359 aktier såfremt 
nærmere definerede omsætnings mål for 2009 bliver opnået.  Såfremt betingelserne for at modtage 
aktier efter earn-out modellen bliver opfyldt, vil de yderligere aktier blive tegnet i forbindelse med 
godkendelse af regnskabet for 2009 for Norden Media Solutions AB, hvilket forventes at ske i 
februar 2010. 
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Overtagelsen af Media Solutions AB er et væsentligt skridt for mermaid technology a/s mod at 
blive Nordeuropas førende leverandør af dynamiske digitale skilteløsninger. mermaid technology 
a/s underbygger således sin position som den absolut ledende virksomhed indenfor Dynamisk 
Digital Skiltning i Skandinavien og har derved et meget solidt fundament for den videre planlagte 
ekspansion i henholdsvis Finland og Tyskland.  
 
I januar 2009 vil mermaid technology a/s udsende meddelelse om selskabets forventninger til 2009 
og dermed indarbejde betydningen af overtagelsen af Media Solutions AB i selskabets 
forventninger til 2009. 
 
 
Øvrige oplysninger 
Selskabets aktieudstedende institut er: 
 
Capinordic Bank A/S, CVR-nr. 10 90 43 90 
Strandvejen 58 
2900 Hellerup 
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst: 
Adm. Direktør    Certified Adviser 
Henrik Johnsen    Niels Kryger Andersen 
mermaid technology a/s    Capinordic Bank A/S 
Tlf.: 44 52 92 00    Tlf.: 88 16 30 00 
E-mail: hj@mermaid.dk    E-mail: niels.kryger.andersen@capinordic.com 
 
 
mermaid technology a/s designer, producerer og leverer specialdesignede totalløsninger til Dynamisk Digital Skiltning 
(DDS) til brug i instore marketing, informationsformidling og infotainment. mermaid technology a/s er sammen med det 
100 % ejede datterselskab Acrossmedia A/S Nordens største inden for totalløsninger af DDS/instore tv. Selskabet har 
udviklet DDS-softwaren vTouchPro, som er kendt for sin unikke kombination af stor teknologisk kompleksitet og 
uovertruffen brugervenlighed. Acrossmedia A/S er kendt for produktion af målrettede instore reklamespots af høj kvalitet, 
samt et unikt templatesystem, som er skræddersyet til at skabe dynamiske kommunikation og derved imødekomme 
kundens specifikke ønsker og behov. Mermaid technology a/s tilbyder desuden hosting og vedligeholdelse af de 
leverede DDS-installationer. Foruden totalløsninger til DDS-markedet producerer mermaid technology a/s LCDmonitorer 
og fladskærmsfjernsyn i eget prisvindende design, der til dato er solgt i mere end 50.000 enheder til kunder i ind- og 
udland. 
Besøg www.mermaid.dk for mere information. 
 


